
令和 6 年 9 月吉日 

各位 

富山県リハビリテーション専門職団体協議会 

代表 齋藤 洋平 

リハビリ専門職の未来をたばた裕明と共に考える会世話人会  

齋藤 洋平（富山県作業療法士会会長） 

西田 勇人（富山県言語聴覚士会会長） 

仲川 仁 （富山県理学療法士会会長） 

 

 富山県リハビリテーション専門職団体協議会主催  

リハ専門職の政策実現のための研修会・報告会のご案内 

拝啓 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、リハビリテーション専門職 3 団体の政策活動をより一層充実させるために、リハ専門職の政策
実現のための研修会・報告会をする運びとなりました。つきましては、皆様のご支援とご協力を賜りたく、ここ
にご案内申し上げます。 

研修会・報告会では、たばた裕明の政策や活動についての情報をより迅速かつ的確にお届けし、皆様との交流
を深めてまいりたいと考えております。また、富山県リハビリテーション専門職団体協議会を通じて、地域社会
の発展に寄与する様々な活動を展開していく所存です。 

つきましては、下記の通りリハ専門職の政策実現のための研修会・報告会を開催いたしますので、ご多忙中と
は存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

日時：2024 年 9 月 22 日（日）午前 9 時～  

場所：富山医療福祉専門学校 （富山県滑川市柳原 149-9） 

参加費：無料 

9:00 会場受付 

9:30 講演１：リハ専門職 3 団体 政策実現のための取り組みについて(仮)報告 

   ＊8/1 の要望活動についての報告(リハビリ専門職団体協議会 ST 士会 亀谷浩史) 

10:00 講演２：リハ専門職政策に関する国政の活動 (たばた裕明 衆議院議員) 

10:30 リハビリ専門職の未来をたばた裕明と共に考える会(後援会)世話人会代表挨拶 

(リハビリ専門職団体協議会 PT 士会長 仲川仁) 

10:40 リハビリ専門職の未来をたばた裕明と共に考える会(後援会)名称・役員・規約の紹介 

＊司会（幹事長）より紹介  

11:00 閉会の挨拶 

リハビリ専門職の未来をたばた裕明と共に考える会(後援会) 会長(酒井)挨拶  

11:10 事務連絡 

 

当日参加も大歓迎ですが、ご出席いただける方は、二次元コードを読み取っていただき、ご連絡いただけますと
幸いです。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

https://forms.gle/RGdGi768zuiycypMA 

敬具 

※問い合わせ先： （一社）富山県理学療法士会ホームページ 問い合わせフォームまで 


